ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ______ 2023 года № __/___-I

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЖИЗНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года
№5-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Буденновского муниципального района Ставропольского края, и об
организации местного самоуправления на территории Буденновского района
Ставропольского края», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов
муниципального образования Новожизненского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края:

от 13 декабря 2005 года № 25/5 «О местах обнародования
муниципальных правовых актов, проектов решений, изменений и
дополнений»;

от 24 июня 2008 года № 1/10 «Об утверждении Ветеринарных правил
содержания птицы на личных подворьях граждан и птицеводческих
предприятиях открытого типа, расположенных на территории
муниципального образования Новожизненского сельсовета»;

от 06 августа 2008 года № 4/13 «Об утверждении Порядка сбора,
утилизации и уничтожения биологических отходов на территории
муниципального образования Новожизненского сельсовета»;

от 19 марта 2009 года № 3/4 «Об утверждении Положения о Почетном
гражданине муниципального образования Новожизненского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 19 марта 2009 года № 2/4 «Об утверждении Правил содержания,
выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы на территории
муниципального образования Новожизненского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края»;

от 01 июня 2009 года № 5/8 «Об утверждении Положения о
добровольной народной дружине по охране общественного порядка на
территории муниципального образования Новожизненского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 01 июня 2009 года № 6/8 «О местах обнародования муниципальных
правовых актов, проектов, решений, изменений и дополнений»;

от 24 сентября 2010 года № 3/15 «Об утверждении Положения о
муниципальной казне муниципального образования Новожизненского
сельсовета Буденновского района Ставропольского края»»;

от 24 ноября 2010 года № 4/15 «Об утверждении Положения об участии
органов местного самоуправления муниципального образования
Новожизненского сельсовета в профилактике терроризма и экстримизма, а
также минимизации и (или) ликфидации последствий проявления терроризма
и экстримизма на территории муниципального образования
Новожизненского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»»;

от 24 июня 2011 года № 1/9 «О Порядке принятия решений о создании,
реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных
учреждений муниципального образования Новожизненского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края, изменения их типа и
утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений
муниципального образования Новожизненского сельсовета и внесения в них
изменений»;

от 28 октября 2011 года № 1/15 «Об утверждении Порядка
предоставления межбюджетного трансферта в бюджет Буденновского
муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного
органа муниципального образования Новожизненского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля из бюджета муниципального
образования Новожизненского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 23 апреля 2012 года № 3/5 «Об утверждении Проекта генерального
плана корректировки генерального плана села Новая жизнь Буденновского
района Ставропольскогок края»;

от 14 мая 2012 года № 1/6 «Об утверждении Правил благоустройства и
обеспечения чистоты и порядка на территориии муниципального
образования Новожизненского сельсовета Буденновского района
Ставропольского»;

от 23 января 2014 года № 4/1 «Об утверждении норм накопления ТБО на
территории муниципального образования Новожизненского сельсовета
Буденновского рай района Ставропольского края»;

от 06 марта 2015 года № 2/1 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Новожизненского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края»;

от 15 июня 2015 года № 4/6 «Об установлении предельных
(минимальных и максимальных) размеров земельных участков,
предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности муниципального
образования Новожизненского сельсовета Будённовского района
Ставропольского края»;

от 17 июля 2015 года № 1/9 «О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования Новожизненского сельсовета
Буденновского района Ставропольского края от 15 июня 2015 г. № 4/6 «Об
установлении предельных (минимальных и максимальных) размеров
земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель,
находящихся в государственной или муниципальной собственности
муниципального образования Новожизненского сельсовета Будённовского
района Ставропольского края»»;

от 28 декабря 2015 года № 3/19 «Об утверждении Положения о порядке
учета, временного перемещения и утилизации брошенных и иных
бесхозяйных транспортных средств на территории муниципального
образования Новожизненского сельсовета Буденновского района
Ставропольского края»;

от 25 апреля 2016 года № 1/4 «Об утверждении Положения о
муниципальном дорожном фонде муниципального образования
Новожизненского сельсовета Буденновского района Ставропольского края»;

от 08 февраля 2017 года № 1/3 «Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
муниципального образования Новожизненского сельсовета Буденновского
района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев